
 

Část III.  
Joseph Ratzinger – Benedikt XVI., Úvod do křesťanství, Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 

2007, str. 203–204 
PRO VÁŠ TEXT JE K DISPOZICI TATO STRANA 

(V PŘÍPADĚ POTŘEBY OBDRŽÍTE NA POŽÁDÁNÍ DALŠÍ LIST) 
 

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..………………. 

……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..……………….  

 ……………………………………………………………………………………………..……………….  

……………………………………………………………………………………………..………………. 

……………………………………………………………………………………………..………………. 

 

 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA KE STUDIU 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2019/2020 

 

b a k a l á ř s k ý  studijní program:  TEOLOGIE  
 

studijní obor:  TEOLOGICKÉ NAUKY 
 

datum přijímací zkoušky:  11. 9. 2019  –  řádný termín 
 

registrační číslo uchazeče: ………………………….. 
 

čas na vypracování testu: 60 minut 
 

V části I. a II. testu u každé otázky zakroužkujte správnou odpověď. Pouze jedna odpověď je správná. 
V případě opravy označte šipkou (→), co skutečně platí, nebo použijte místo vedle otázky (napište číslo 
otázky a správnou odpověď). 

 

Hodnocení testu 

 
Max. možný 
počet bodů 

Získaný počet 
bodů 

I.  Základní znalosti z biblistiky, katolické věrouky (dogmatika,  
     morálka, spirituální teologie), liturgiky a přehledu o životě       
     katolické církve 
 

         20  

II. Kulturně-společenský přehled včetně církevních dějin světových      
    i českých 
 

20  

III. Písemná interpretace zadaného teologického textu 
 

20  

Celkem 
 

60  

 

Členové hodnotící komise: 

 
podpis: ………………………..…... (předseda) 

podpis: ………………………..…... 

podpis: ………………………..…... 

 

 



Část I. 
 

1. Diecézi jako místní církev vede obvykle v řádných podmínkách:  
a) opat 
b) biskup 
c) převor 
d) probošt 

 
2. Baptisterium je sakrální stavba určená k: 

a) křtu 
b) pohřbívání 
c) oblékání biskupa a kněze před bohoslužbou 
d) uchovávání posvátných rouch 

 
3. Víra v jediného osobního Boha se označuje jako:  

a) panteismus 
b) polyteismus 
c) monoteismus 
d) triteismus  

 
4. Ctnost je definována jako:  

a) úcta ke všemu, co je posvátné 
b) trvalá a pevná dispozice konat dobro 
c) spontánní vrozený instinkt 
d) soulad vnějšího jednání s vlastními pocity 

 
5. Duch Svatý je podle katolické nauky:  

a) božská neosobní energie, která vše prostupuje 
b) božská síla, která byla stvořena po Ježíšově vystoupení do nebe 
c) božská osoba, trvající od věků a působící při stvoření světa a v dějinách spásy 
d) metafora pro ideje, které zapsali autoři biblických knih 

 
6. Mezi „hlavní hříchy“ nepatří:  

a) hloupost 
b) pýcha  
c) smilstvo 
d) nestřídmost 

 
7. Významný „soudce“ ve starozákonní knize Soudců, jehož síla se spojovala s tím, že si nestříhal vlasy, 
byl:  

a) Samson 
b) Samuel 
c) Elíša 
d) Ehúd 

 
8. Současný římský biskup František se občanským jménem jmenuje:  

a) Carlo Maria Martini 
b) Jorge Mario Bergoglio 
c) Tarcisio Bertone 
d) Angelo Scola 

 

 

9. Duha jako znamení smlouvy se na obloze 
objevila:    

a) poté, co Mojžíš sestoupil z hory Sinaj 
b) když se Šalomoun modlil při posvěcení 

nového chrámu 
c) po přejití Izraele Rudým mořem 
d) po skončení potopy, když Noe vyšel 

z archy 
 
10. Exultet je: 

a) vánoční chvalozpěv andělů 
b) chvalozpěv o velikonoční vigilii 
c) chvalozpěv Panny Marie 
d) zvolání Mojžíše, když spatřil zaslíbenou 

zemi 
 

 
Část II. 
 
1. Sarkofág je: 

a) rétorická figura založená na sarkasmu 
Jorge Bergoglio  

b) dravec požívající mrtvá těla   
c) kamenná schránka určená k uložení 

rakve 
d) kamenný sloup oslavující vítězství v bitvě 

 
2. Alfons Mucha maloval ve stylu:  

a) impresionismus 
b) secese 
c) kubismus 
d) manýrismus 

 

3. Kterou hru nenapsal W. Shakespeare? 
a) Hamlet 
b) Višňový sad 
c) Mnoho povyku pro nic 
d) Antonius a Kleopatra 

 
4. Co je maces? 

a) židovský nekvašený chléb 
b) rituálně čistě upravené jehněčí maso 
c) žitný alkoholický nápoj 
d) nůž na obřízku 

 
e) 5. Mistr Theodorik byl český středověký:  
a) malíř 
b) stavitel 

 

 
c) kronikář 
d) kazatel 

 
6. Pražská katedrála má patrocinium:  

a) sv. Víta, Václava a Vojtěcha 
b) sv. Víta, Ludmily a Anežky 
c) sv. Víta a Prokopa 
d) sv. Víta, Cyrila a Metoděje 

  

7. Písmo, které užívali sv. Cyril a Metoděj na 
Velké Moravě, se nazývá:  

a) cyrilice 
b) latinka 
c) hlaholice 
d) alfabéta 

 
8. Odhadněte, co znamená věta „Salus populi 
suprema lex esto“:  

a) lid zdraví svého vládce 
b) přes nástrahy zákona k úspěchu 
c) prospěch lidu budiž nejvyšším zákonem  
d) zdravý národ – schopný král 

 
9. Vatikánský stát má rozlohu: 

a) 316 km2 
b) 0,44 km2 

c) 160 km2 

d) 7 km2 
 
10. Abatyše je: 

a) manželka opata 
b) řeholnice držící službu na fortně 
c) laická členka zbožné korporace 
d) představená ženského kláštera 

 


